seu rectorem vel consules, qui pro tempore fuerint, ad iusticiam faciendam. Si quis autem de predictis 

concessionibus quidquam Pisane civitati abstulerit vel inquietaverit, citabimus eum precipientes, ut desistat, 

et restitui faciemus. Quod si non fecerit, per sententiam nostram eums bannos supponemus, nec extrahemus 

a banno, nisi prius satisfecerit Pisane civitati. Hec supradicta omnia damus in feudum et concedimus 

communi Pisanorum et per presentis privilegii paginam confirmamus *. Et de supradictis investivimus 

commune Pisanorum per ensem, quem manu tenebamus *. Predictam autem concessionem seut dationem 

ratam esse volumus et firmam non obstante aliquo privilegio vel rescripto vel litteris ab antecessoribus 

nostrisu vel a nostra maiestate impetratis vel impetrandis et, si qua talia privilegiav seu rescripta fuerint 

inventa, ea imperiali auctoritate cassamus. Confirmamus etiam ipsi civitati Pisanew omnia privilegia et que 

in ipsis continentur, que a predecessoribus nostris Romanorumx imperatoribus seu regibus eidem civitati 

Pisane sunt indulta, statuentes et imperiali auctoritate districte precipientes, ut nullus archiepiscopus, 

episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes nullaque civitas nullaque potestas nullumve commune vel 

locus, nulla denique persona ecclesiastica vel seccularisy hanc nostre concessionis seu confirmationis 

divalem paginam presumat infringere seu aliquo ei temeritatis ausu obviare. Quod qui facere presumpserit, 
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mille lib(ras) auri puri in sue presumptionis penam componat, quarum medietas fisco nostro, reliqua vero 

medietas iniuriam passis persolvatur. Ut autem hec nostre confirmationis seu concessionis paginam 

inviolabiliter in omne evum observetur, presentem exinde paginam conscribi et maiestatis nostre bulla 

iussimus sigillari. Huius rei testes sunt: Wolfgerus patriarcha Acquilegensis, Engelhardus Zizensis 

episcopus, Waltherius Lunensis episcopus, Iohannes Florentinus episcopus, Azzonis marchio Estensis, 

comes Hildebrandinus, comes Bonefacius, comes Teditius, Heinricus marscalkus de Kallendin, Heinricus 

camerarius, Gvnzelinusz dapifer, Waltherus pincerna et alii quam plures. 

# Signum domini Ottonis quarti Romanorum imperatoris invictissimi. # (M.)          Ego Cvnradus 

Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius vice domini Theodorici Coloniensis archiepiscopi et tocius 

Ytalie archicancellarii recognovi.           Acta sunt autem hec anno dominice incarnationis MoCoCoVIIIIo,